
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REG. DE TRAB. Y PROM. DEL EMPLEO

DIRECCION DE PREVENCION Y SOLUCION DE CONFLICTOS 

AUTO DIRECTORAL N° 000154-2024-GR.LAMB/GRTPE-DPSC [3097480 - 53]

Id seguridad: 18163494 Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho
Chiclayo 18 junio 2024

EXPEDIENTE N° 9033-2003-GR-LAMB/DRTPE-SDRGPOL

VISTO: La Resolución Gerencial Regional N° 000048-2024-GR.LAMB/GRTPE [3097480 - 50] de fecha 23
de abril de 2024, que resuelve registrar prórroga de vigencia de la junta directiva del SINDICATO DE
TRABAJADORES MUNICIPALES DE LA PROVINCIA DE LAMBAYEQUE – SITRAMUN-L; y

CONSIDERANDO:

Que, en cumplimiento a lo ordenado por el Superior a través de la Resolución Gerencial Regional N°
000048-2024-GR.LAMB/GRTPE [3097480 - 50] de fecha 23 de abril del 2024, se resuelve DECLARAR
FUNDADO la solicitud de NULIDAD DE OFICIO interpuesto por el SINDICATO DE TRABAJADORES
MUNICIPALES DE LA PROVINCIA DE LAMBAYEQUE – SITRAMUN-L, en consecuencia, se declara
NULO el Auto Directoral Nº 000117-2024-GR.LAMB/GRTPE-DPSC y registra prórroga de vigencia de la
junta directiva;

SE RESUELVE:

PRIMERO.- REGISTRAR AMPLIACIÓN de VIGENCIA de la Junta Directiva del SINDICATO DE
TRABAJADORES MUNICIPALES DE LA PROVINCIA DE LAMBAYEQUE – SITRAMUN-L, del  24 de
marzo de 2024 al 23 de marzo de 2025; conformada por:

JORGE LUIS MAQUEN CAICEDO -Secretario General-;

ARNALDO MARTIN OYOLA BULNES -Sub Secretario General-;

AMANDA EUGENIA MUÑOZ GONZALES -Secretaria de  Defensa-;

JOSÉ MERCEDES LLAUCE NIÑO -Secretario del Interior-;

SANTIAGO ERNESTO SANCHEZ ROSADO -Secretario de Organización-;

ALDO PAUL LEON SOBERON -Secretario de Economía-;

ANGEL GONZALO MARTIN ZEVALLOS PEÑA -Secretario de Cultura y Deportes-;

JOSE LUIS DAMIAN CIPION -Secretario de Disciplina-;  

JOVANNY TAFUR CHAPOÑAN -Secretarion (a) de Asuntos Municipales-;  

JORGE ÑIQUEN VIVAS -Secretario de Asuntos Electorales-;

PEDRO QUINTANA CORONEL -Secretario de Relaciones Exteriores-;

CARLOS NARCISO CUSTODIO CARBAJAL -Secretario de Imagen Institucional-; y

JANET DE LOS MILAGROS LEON SOBERON -Secretaria de Asuntos Femeninos-. 

SEGUNDO.- Precisándose que los funcionarios con poder de decisión, los que ocupen cargos de
confianza o responsabilidad directiva, los cesantes, jubilados, no pueden integrar el mencionado sindicato.

TERCERO.- Se anota, que conforme a ley, la organización sindical deberá abrir una cuenta de ahorros en
la entidad financiera o bancaria que elijan, para realizar los depósitos por cobro de cuotas sindicales, que
indicara su estatuto o acordaran en asamblea de afiliados, cuenta de ahorros que deberá estar a
nombre del sindicato registrado

                                1 / 2



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REG. DE TRAB. Y PROM. DEL EMPLEO

DIRECCION DE PREVENCION Y SOLUCION DE CONFLICTOS 

AUTO DIRECTORAL N° 000154-2024-GR.LAMB/GRTPE-DPSC [3097480 - 53]

, de conformidad con lo establecido en el artículo 16-A del Decreto
Supremo N° 014-2022-TR que modifica el Reglamento de la Ley de Relaciones Colectivas de Trabajo
aprobado por Decreto Supremo N° 011-92-TR.

CUARTO.- La organización sindical deberá cumplir con lo establecido en el artículo 10° del Decreto
Supremo N° 010-2003-TR, Decreto Supremo N° 017-2019-TR y el procedimiento 164 del Texto Único de
Procedimientos Administrativos del Gobierno Regional Lambayeque, aprobado con Decreto Regional Nº
054-2018-GR.LAMB/GR, debiendo contar y mantener actualizados los libros de actas, padrón de afiliados
y contabilidad sellados por la Autoridad Administrativa de Trabajo.

QUINTO.- En cumplimiento a lo señalado en el numeral 3.8 de la resolución del visto y ordenado por el
Superior, se procede al registro de desafiliación de los señores OJEDA MONJA MARIA
SEBASTIANA, PALOMINO MORALES EDGAR MERCEDES, SIME BALLADARES JORGE, VARIAS LIMO
CINTHIA PAOLA, VILLAMONTE INOÑAN FERNANDO GASTON al SINDICATO INTEGRAL DE
TRABAJADORES MUNICIPALES DE LAMBAYEQUE - SINITRAMUN; MAZA CHERO JUNIOR
ALEXANDER al SINDICATO DE TRABAJADORES EN CONSTRUCCION CIVIL DE
LAMBAYEQUE; y QUESQUEN AYALA GLORIA ELSA al SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TUMAN - SITRAMUNT; y sus afiliaciones al SINDICATO DE
TRABAJADORES MUNICIPALES DE LA PROVINCIA DE LAMBAYEQUE – SITRAMUN-L.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.-

Firmado digitalmente
TANIA GABRIELA BARRENO QUIROZ

DIRECTOR DE PREV. Y SOLUC. CONFLICTOS
Fecha y hora de proceso: 18/06/2024 - 10:02:31

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-06-18T15:03:43+0000
	BARRENO QUIROZ Tania Gabriela FIR 16648307 hard




